Утверждаю:
Глава города Сарапула

А.А.Ессен

Протокол №8 от 21 сентября 2017г.
общественной комиссии по обеспечению реализации подпрограммы «Формирование
современной городской среды» на территории муниципального образования «Город

Сарапул» в 2017 году и формировании проекта муниципальной программы
«Формирование современной городской среды» на территории муниципального

образования «Город Сарапул» в 2018-2022 г г .

Председательствовал: зам. Главы Администрации города Сарапула по строительству и ЖКХ

Присутствовал и:

1 Бочкарева С.В. зам.Главы Администрации-начальник Управления финансов
г.Сарапула

2 Кокорин А.С. начальник УЖКХ
3 Оганян Д.Л. директор МУ УБ
4 Беркутов С.В. директор МУ СЗ СРиКР
5 Маркасова О.В. начальник отдела управления экономики
6 Васкевич О.А. начальник отдела УАиГ

7 Бурков С.В. депутат Сарапульской городской Думы
8 Розова И.Д. Председатель координационного Совета профсоюзов

Из 16 членов общественной комиссии присутствуют 9, кворум имеется.

Повестка:

1. О ходе реализации мероприятий по благоустройству дворовых территорий

в 2017 году. Докладчик -Оганян Д.Л.

2. О ходе реализации мероприятий по благоустройству набережной реки Кама

в 2017 году. Докладчик -  Беркутов С.В.

3. Формирование адресного перечня дворовых территорий, подлежащих *

благоустройству в период 2018-2022гг., на основании поступивших заявок.

Докладчик -Маркасова О.В.

4. Подведение итогов интернет-голосования по формированию адресного

перечня общественных территорий, на которых планируется

благоустройство в период 2018-2022г г., обсуждение поступивших

письменных заявок. Докладчик -  Зуев А.М.

5. Правила размещение информационных конструкций в г.Сарапуле.

Докладчик -  Васкевич О.А.

1. По первому вопросу СЛУШАЛИ: Оганяна Д.Л.
В настоящее время работы выполнены на дворовых территориях 33

многоквартирных домов. В основном жители довольны благоустройством. Во
дворах, где есть замечания к качеству работ, все выявленные замечания будут
устранены подрядчиком. Работы должны быть закончены в срок.

Предлагаю проработать вопрос изменения процедуры финансирования
работ из дополнительного перечня видов благоустройства, которые будут
включены в муниципальную программу на период 2018-2022гг., в части
финансирования непосредственно самих заинтересованных лиц. ТСЖ и УК не
нужно будет проводить аукционы на закупку элементов детских и спортивных
площадок.

По первому вопросу РЕШИЛИ:

Информацию принять к сведению.
> По вопросу финансирования дополнительного перечня работ УЖКХ

совместно с Управление финансов г.Сарапула внести
соответствующие изменения.

2. По второму вопросу СЛУШАЛИ: Беркутова С.В.
Был объявлен электронный аукцион повторно. Контракт будет подписан в

конце сентября 2017г. В результате аукциона сэкономлено 997,5 тыс.руб.
Предлагаю средства экономии направить на продолжение благоустройства
набережной в соответствии с проектом.

По второму вопросу РЕШИЛИ:

Информацию принять к сведению. Экономию средств направить на
продолжение благоустройства набережной реки Кама по проекту.

3. По третьему вопросу СЛУШАЛИ: Маркасову О.В.
20 сентября 2017 года закончился прием заявок на благоустройство

дворовых территорий в период 2018-2022гг. Всего поступило 51 заявка на сумму
благоустройства ориентировочно 60 млн.руб. В заявках присутствуют как работы
из минимального перечня (асфальтирование, освещение), так и из
дополнительного перечня (установка детских, спортивных площадок).
Софинансирование собственников составляет от 10% до 20%.

По третьему вопросу РЕШИЛИ: (перечень заявок по Мере поступления
представлен в таблице):

№
п/п

Дата приема
заявки

Заинтересован
ное лицо

Адрес МКД Виды
работ

Решение
комиссии

1

24.08.2017 ТСЖ ул.Вокзальная, д.4

Мини
мальный

Заявку
включить в
перечень
(единогласно)

2

05.09.2017 ТСЖ ул.Дальняя, д.43

Мини
мальный

Заявку
включить в
перечень
(единогласно)

3 11.09.2017 ООО ГУК ул.Амурская, д.81 Мини- Заявку

мальный включить в
перечень
(единогласно)

4

11.09.2017 ООО ГУК ул.Декабристов, д.37

Мини
мальный

Заявку
включить в
перечень
(единогласно)

5

11.09.2017 ООО ГУК ул.Путейская, д.З

Мини
мальный

Заявку
включить в
перечень
(единогласно)

6

12.09.2017 ТСЖ "Спутник-
10" ул. Гоголя, д.75

Мини
мальный

Заявку
включить в
перечень
(единогласно)

7

12.09.2017 ТСЖ ул. Фрунзе, д. 14

Мини
мальный

Заявку
включить в
перечень
(единогласно)

8

15.09.2017 ООО ГУК ул.Калинина, д.22

Мини
мальный

Заявку
включить в
перечень
(единогласно)

9

15.09.2017 ООО ГУК ул.Калинина, д.2

Мини
мальный

Заявку
включить в
перечень
(единогласно)

10

15.09.2017 ООО ГУК ул.Вокзальная, д.2

Мини
мальный

Заявку
включить в
перечень
(единогласно)

11

15.09.2017 ООО ГУК ул.Вокзальная, д.За

Мини
мальный

Заявку
включить в
перечень
(единогласно)

12

18.09.2017 ТСЖ ул.Калинина, д. 18

Мини
мальный
и
дополнит
ельный

Заявку
включить в
перечень
(единогласно)

13

18.09.2017 ТСЖ "Весна-14" , ул. Пугачева, д.62

Мини
мальный

Заявку
включить в
перечень
(единогласно)

14

19.09.2017 ТСЖ ул.Азина, д .87

Мини
мальный
и
дополнит
ельный

Заявку
включить в
перечень
(единогласно)

15
19.09.2017 ТСЖ ул. Гоголя, д.73

Мини
мальный

Заявку
включить в
перечень

(единогласно)
16

19.09.2017 ТСЖ ул. Путейская, д.9

Мини
мальный

Заявку
включить в
перечень
(единогласно)

17

19.09.2017 ТСЖ ул. Азина, д. 144

Мини
мальный
и
дополнит
ельный

Заявку
включить в
перечень
(единогласно)

18

19.09.2017 ООО ГУК ул. Озерная, д.20

Мини
мальный

Заявку
включить в
перечень
(единогласно)

19

19.09.2017 ООО ГУК ул. Фрунзе, д.25

Мини
мальный

Заявку
включить в
перечень
(единогласно)

20

19.09.2017 ООО ГУК ул. Ленина, д.4

Мини
мальный
и
дополнит
ельный

Заявку
включить в
перечень
(единогласно)

21

19.09.2017 ООО ГУК ул. Калинина, д.6

Мини
мальный

Заявку
включить в
перечень
(единогласно)

22

19.09.2017 ООО ГУК ул. 20 лет Победы, д .11

Мини
мальный

Заявку
включить в
перечень
(единогласно)

23

19.09.2017 ООО ГУК ул. Вокзальная, д.8

Мини
мальный

Заявку
включить в
перечень
(единогласно)

24

19.09.2017 ООО ГУК ул. Вокзальная, д.1

Мини
мальный

%

Заявку
включить в
перечень
(единогласно)

25

19.09.2017 ООО ГУК ул. Амурская, д.27

Мини
мальный

Заявку
включить в
перечень
(единогласно)

26

19.09.2017 ООО ГУК ул. Гончарова, д.67

Мини
мальный

Заявку
включить в
перечень
(единогласно)

27

19.09.2017 ООО ГУК ул. Ленина, д.6

Мини
мальный
и
дополнит
ельный

Заявку
включить в
перечень
(единогласно)

28

19.09.2017 ООО ГУК ул. Жуковского, д. 16а

Мини
мальный

Заявку
включить в
перечень
(единогласно)

29

19.09.2017
ТСЖ

"Автомобилист-
21"

ул.Электрозаводская, д .8

Мини
мальный

Заявку
включить в
перечень
(единогласно)

30

19.09.2017
%

ТСЖ ул. Дубровская, д. 15

Мини
мальный
и
дополнит
ельный

Заявку
включить в
перечень
(единогласно)

31

20.09.2017 ТСЖ ул. Седельникова, д .113

Мини
мальный
и
дополнит
ельный

Заявку
включить в
перечень
(единогласно)

32

20.09.2017 ТСЖ ул. Интернациональная,
Д.59

Дополни
тельный

Заявку
включить в
перечень
(единогласно)

33

20.09.2017 ТСЖ ул. Озерная, д. 18

Мини
мальный

Заявку
включить в
перечень
(единогласно)

34

20.09.2017 ТСЖ ул.Чапаева, д.7

Мини
мальный
и
дополнит
ельный

Заявку
включить в
перечень
(единогласно)

35

20.09.2017 тсн ул. Седельникова, д.99

Мини
мальный
и
дополнит
ельный

Заявку
включить в
перечень
(единогласно)

36

20.09.2017 ООО ГУК ул. Ленина, д.1

Мини
мальный

Заявку
включить в
перечень
(единогласно)

37

20.09.2017 ООО ГУК ул.Азина, д.45

Мини
мальный

Заявку
включить в
перечень
(единогласно)

38

20.09.2017 ООО ГУК ул. Лесная, д.1

Мини
мальный

Заявку
включить в
перечень
(единогласно)

39

20.09.2017 ООО ГУК ул. Лесная, д. 13

Мини
мальный

Заявку
включить в
перечень
(единогласно)

40

20.09.2017 ООО ГУК ул. Ленина, д.8

Мини
мальный

Заявку
включить в
перечень
(единогласно)

41

20.09.2017 ООО ГУК ул. Пугачева, д. 141 а

Мини
мальный

Заявку
включить в
перечень
(единогласно)

42

20.09.2017 ООО ГУК ул. 1-я Дачная, д.36

Мини
мальный

Заявку
включить в
перечень
(единогласно)

43

20.09.2017 ООО ГУК ул. К.Маркса, д.92

Мини
мальный
и
дополнит
ельный

Заявку
включить в
перечень
(единогласно)

44

20.09.2017 ООО ГУК ул. 1-я Дачная, д.34а

Мини
мальный

Заявку
включить в
перечень
(единогласно)

45

20.09.2017 ООО ГУК ул. К.Маркса, д.926

Мини
мальный
и
дополнит
ельный

Заявку
включить в
перечень
(единогласно)

46

20.09.2017 ООО ГУК ул. Гагарина, д.89

Мини
мальный

Заявку
включить в
перечень
(единогласно)

47

20.09.2017 ООО ГУК ул.Вокзальная,д.6

Мини
мальный

Заявку
включить в
перечень
(единогласно)

48

20.09.2017 ТСЖ ул. Ст.Разина, д.63

Мини
мальный

Заявку
включить в
перечень
(единогласно)

49

20.09.2017 ООО ГУК ул. Ленина, д .11

Мини
мальный
и
дополнит
ельный

Заявку
включить в
перечень
(единогласно)

50

20.09.2017 ООО ГУК ул. Горького, д.34

Мини
мальный

Заявку
включить в
перечень
(единогласно)

51

20.09.2017 ООО ГУК ул. Азина, д.60

Мини
мальный
и
дополнит
ельный

Заявку
включить в
перечень
(единогласно)

4. По четвертому вопросу СЛУШАЛИ: Зуева А.М.
На официальном сайте проходило интернет-голосование по формированию
адресного перечня общественных территорий, которые по мнению жителей,
подлежат благоустройству. Результаты голосования выглядят следующим
образом:

1. Набережная реки Кама от ул.Первомайская до лодочной станции -305
голосов;

2. Ленинский парк -296 голосов;
3. Пушкинский парк -  263 голоса;
4. Площадь 200 лет Сарапула -  218 голосов;
5. ул.Советская от ул.Раскольникова до ул. Лесная -  205 голосов;
6. Урал-гора -  148 голосов;
7. ул.Первомайская от ул. Труда до ул.Некрасова -  143 голоса;
8. ул.Красноармейская от ул.Советская до ул. Гагарина -  109 голосов;
9. Другое предложение- 53 голоса.

Поступили следующие письменные заявки:
1. О благоустройстве лесопарковой зоны между мкр.Южный и мкр.Элеконд
(«Поруковская поляна») -заявитель физическое лицо- Ехлаков Н.В.;
2. О благоустройстве территории и здания Сарапульского драматического

театра -  заявитель МАУК «Сарапульский драматический театр».

По четвертому вопросу РЕШИЛИ:

По благоустройству лесопарковой зоны между мкр.Южный и мкр.Элеконд:
в связи с тем, что утвержден проект строительства тренировочного
биатлонного комплекса в г.Сарапуле, на заявленной территории будет
располагаться стрельбище.

> МУ «Служба заказчика по строительству, реконструкции и капитальному
ремонту» организовать совещание со всеми заинтересованными лицами по
возможности реализации предлагаемого проекта.

> По благоустройству территории МАУК «Сарапульский драматический
театр»-данная территория присутствует в итогах голосования.

5. По пятому вопросу СЛУШАЛИ: Васкевич О.А.
Правила размещение информационных конструкций в г.Сарапуле внесены
на утверждение Сарапульской городской Думы.

По пятому вопросу РЕШИЛИ:
Информацию принять к сведению.

Протокол вела: